

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Beitragsordnung ab 01.01.2025

DLRG Schleswig-Holstein e.V.

Nordfriesland e.V

DLRG Husum e.V. Marienhofweg 147

25813 Husum

S

Tel.: +4948417007 Fax: +494841800707

E-Mail: info@husum.dlrg.de Internet: husum.dlrg.de

Für die DLRG Husum e. V. gelten folgende, von der Mitgliederversammlung beschlossen (Jahresbeiträge) und Aufnahmegebühren:

| Jugendliche | 48,00 € | ab 01.01.2025 |
|------------------------------|---------|---------------|
| Erwachsene | 60,00€ | ab 01.01.2025 |
| Firmen, Vereine und Verbände | 110,00€ | ab 01.01.2025 |

Familien mit mindestens drei Mitgliedern erhalten eine Ermäßigung von 33 1/3 Prozent aufgerundet auf volle Euro.

| Jugendliche Familie | 32,00 € | ab 01.01.2025 |
|---------------------|---------|---------------|
| Erwachsene Familie | 40,00€ | ab 01.01.2025 |

Erwachsene sind Mitglieder, die am 01. Januar des laufenden Geschäftsjahres bereits 18 Jahre alt sind.

Die Beiträge sind Jahresbeiträge im Lastschriftverfahren und mit Jahresbeginn fällig. Für Rechnungszahler wird eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 4,00 € pro Mitglied und Jahr erhoben.

Die DLRG Husum e. V. kann für besondere Maßnahmen bzw. Aktivitäten Zusatzbeiträge (Sonderbeiträge) auf der Mitgliederversammlung beschließen.

Die DLRG Husum e. V. erhebt bei Neuaufnahme eines Mitgliedes eine einmalige Aufnahmegebühr, deren Höhe auf der Mitgliederversammlung zu Beschließen ist. Derzeit beträgt die Aufnahmegebühr.

| Jugendliche | 13,00 € | ab 01.01.2016 |
|---------------------|---------|---------------|
| Jugendliche Familie | 9,00€ | ab 01.01.2016 |
| Erwachsene | 17,00 € | ab 01.01.2016 |
| Erwachsene Familie | 11,00€ | ab 01.01.2016 |

Die DLRG Husum e. V. hat von den eingenommenen Mitgliedsbeiträgen die Beiträge an den Landesverband abzuführen, die dieser auf der Landesverbandshaupttagung beschließt. In diesen Beiträgen sind die Anteile die an das DLRG Präsidium (Bundesebene) abzuführen sind enthalten.

Beitragsordnung

Für die an den Landesverband abzuführenden Beitragsanteile gelten folgende Zahlungstermine:

| 1. Rate | 01.02. des Geschäftsjahres | 30% |
|---------|----------------------------|-----|
| 2. Rate | 01.04. des Geschäftsjahres | 30% |
| 3. Rate | 01.06. des Geschäftsjahres | 40% |

Grundlage für die vorstehende Abschlagszahlung ist die Mitgliederstatistik des vorausgehenden Geschäftsjahres.

Diese Beitragsordnung wurde am 01.03.2024 auf der Mitgliederversammlung der DLRG Husum e. V. beschlossen.